proventos de aposentadoria e pensões. 

Art. 2º - Caso o enquadramento de algum servidor público municipal, inativos pensionistas 

e aposentados fique em valores inferiores ao salário mínimo nacional, ficará 

automaticamente complementado seu vencimento até o valor de R$1.518,00 (um mil, 

quinhentos e dezoito reais). 

Art. 3º - As despesas desta lei correrão por conta de previsão orçamentária, já constante 

em dotação própria do poder executivo, considerados os limites da disponibilidade 

orçamentária em face do Princípio da Responsabilidade Fiscal, decorrentes do disposto na